
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022092800181

181

Nº 185, quarta-feira, 28 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato nº 595.6. Fundamento Legal: Art. 57, II da Lei Federal nº 8.666/93. Objeto:
Prestação de serviços de telefonia fixa para a sede do CRF/MG. Conteúdo do aditivo:
Prorrogação da vigência. Contratada: Algar Telecom S/A. Vigência: 27/07/2022 a
26/07/2023. Valor anual: R$ 1.440,00.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato nº 594.6. Fundamento Legal: Art. 57, II da Lei Federal nº 8.666/93. Objeto:
Prestação de serviços de conexão dedicada à internet para a sede do CRF/MG. Conteúdo
do aditivo: Prorrogação da vigência. Contratada: Algar Multimídia S/A. Vigência:
27/07/2022 a 26/07/2023. Valor anual: R$ 16.800,00.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO
GRANDE DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

EDITAL ALTERADO
Proc. Adm. 11/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico. Objeto: Contratação de

Serviços de Leiloeiro Oficial, registrado na Junta Comercial do Estado do Rio Grande do Sul,
para realização, preparação, organização e condução de Leilão Público, de bens
considerados inservíveis (ociosos, antieconômicos, recuperáveis ou irrecuperáveis)
pertencentes ao CRFRS em conformidade com o Edital e seus anexos. Entrega e abertura
das propostas: até 10/10/2022 às 10 horas, no site www.comprasgovernamentais.gov.br.

ANDREIA CRUZ SILVA
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO
AV I S O

Processo Administrativo nº PCS.0073/2022
Inexigibilidade de Licitação nº 005/2022

Objeto: Chamamento público a credenciamento de leiloeiro oficial,
regularmente registrados na junta comercial do Estado da São Paulo - JUCESP.

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo - CRF-SP, Autarquia
Federal, instituída pela Lei nº 3.820/60, comunica aos interessados a interposição de
recurso pelos licitantes: JOSÉ LUIS TEIXEIRA QUENCA (E-MAIL DE 21/09/2022), PEDRO
HENRIQUE ERBOLATO MORAES DE OLIVEIRA (E-MAIL DE 21/09/2022), GUSTAVO MORETTO
GUIMARÃES DE OLIVEIRA (E-MAIL DE 21/09/2022), CARLOS EDUARDO SORGI DA COSTA (E-
MAIL DE 21/09/2022), CLEIA LUCIA SATIKO HIRASSAWA CHUI (E-MAIL DE 21/09/2022),
EDUARDO SCHMITZ (E-MAIL DE 21/09/2022), CARLOS CHUI (PROTOCOLO Nº 2823372 DE
21/09/2022), ANGELA PECINI SILVEIRA (E-MAIL DE 22/09/2022), JONAS GABRIEL ANTUNES
MOREIRA (E-MAIL DE 22/09/2022), FERNANDO CAETANO MOREIRA FILHO (E-MAIL DE
22/09/2022), BRUNO AGNELLO PEGORARO (E-MAIL DE 22/09/2022). Assim, conforme
previsão legal (art. 165 da Lei nº 14.133/2021) e editalícia, fica aberto o prazo 03 (três)
dias úteis para apresentação de contrarrazões.

ELIZABETH ADANIYA
Coordenadora de Licitações e Contratos.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 11ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato decorrente do Processo nº 30/2022, que entre si celebram o CREFITO-
11 e a empresa GIRASSOL ARQUITETURA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 42.133.974/0001-
93. Objeto: contratação de empresa especializada na área de engenharia e/ou arquitetura
para execução de reforma e produção de móveis na subsede do CREFITO-11. Valor
Estimado de R$ 32.900,00. Prazo: 45 dias (a partir da emissão da ordem de serviço).
Fundamento Legal: artigo 24, I, da Lei nº 8.666/1993. Data da assinatura: 26/09/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do Segundo Termo Aditivo do Contrato nº 9912448756, que entre si celebram o
Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 11ª Região e a EMP R ES A
BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS, CNPJ: 34.028.316/0007-07. Objeto: prorrogação
do Contrato nº 9912448756, que versa sobre prestação de serviços e venda de produtos
visando atender as demandas do CREFITO-11. Valor total estimado: R$ 50.000,00. Vigência:
25/09/2022 a 25/09/2023. Fundamento Legal: artigo 57, II, da Lei nº 8.666/1993.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
14ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2022

O Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 14ª Região -
CREFITO-14 torna público o resultado do chamamento público presencial nº 01/2022.
Objeto: prospecção do mercado imobiliário em PARNAÍBA/PI, com o fito de viabilizar
possível futura locação de imóvel para abrigar a Delegacia Seccional de Parnaíba/PI do
Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 14ª Região - CREFITO-14,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste projeto básico, em
Edital próprio e em seus anexos. Vencedora: CÂNDIDA MARIA DA COSTA ALMEIDA, CPF nº
512.032.277-87. Valor Global Anual - R$ 14.640,00 (quatorze mil seiscentos e quarenta
reais).

RODRIGO AMORIM OLIVEIRA NUNES
Presidente do CREFITO-14

CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA DA 5ª REGIÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA DA 5a REGIAO -
CREFONO-5, no uso de suas atribuições legais e regimentais, mediante as condições estipuladas
no Edital de Concurso Público, aberto pelo Edital 001/2019, publicado na página 175 da seção
3 do DOU, do dia 30 de outubro de 2019 e considerando o Resultado Final publicado nas
páginas 122 e 123, seção 3 do DOU, do dia 21 de outubro de 2020 e sua retificação publicada
na página 123, seção 3 do DOU do dia 27 de outubro de 2020, TORNA PUBLICO E CONVOCA
para apresentar a documentação exigida no–– item 16.2.2 do Edital de Concurso Público dentro
do prazo de 15 dias––a contar da data desta publicação, de segunda a sexta-feira, no período de
8h as 11h, no Setor de Coordenação do Conselho Regional de Fonoaudiologia-5a Região
(CREFONO 5), situado na Rua 242, 30 Qd. 71 Lt 04 Setor Coimbra- Goiânia- GO, o(a) seguinte
candidato(a) aprovado(a) ampla concorrência: CARGO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO GOIANIA-
COD.401 JOANESSA ALVES DE SOUSA. Por fim, informa que o(a) candidato(a) somente tomará
posse mediante apresentação dos documentos exigidos em conformidade com o respectivo
edital e em condições físicas devidamente avaliadas.

Goiânia, 27 de setembro de 2022
CHRISTIANE CAMARGO TANIGUTE

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE MATO GROSSO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE 7º TERMO ADITIVO. NÚMERO DO CONTRATO: CT 009/2016. ESPÉCIE: Carta
Convite. CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE MATO
GROSSO. CONTRATADO: IMOBILIÁRIA SÉCULO 21 LTDA OBJETO: Alteração da cláusula
oitava do contrato matriz. VIGÊNCIA: 01/09/2022 à 31/08/2023 VALOR GLOBAL: R$
20.400,00. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666 de 21.06.93 e suas alterações; FORO: Justiça
Federal Comarca de Cuiabá - MT; DATA DA ASSINATURA: 31 de agosto de 2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO. NÚMERO DO CONTRATO: CT 01/2020. ESPÉCIE: Processo
de inexigibilidade. CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE
MATO GROSSO. CONTRATADO: NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.
OBJETO: Alteração da cláusula terceira do contrato matriz. VIGÊNCIA: 22/09/2021 à
22/09/2022 (12 meses) VALOR GLOBAL: R$ 3.995,00.(Três mil, novecentos e noventa e
cinco reais) FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666 de 21.06.93 e suas alterações; FO R O :
Justiça Federal Comarca de Cuiabá - MT; DATA DA ASSINATURA: 21 de Setembro de
2022.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DA PARAÍBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

Às 09:42 horas do dia 27 de setembro de 2022, após constatada a regularidade
dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. JOÃO MODESTO FILHO,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo n° 0054/2022, Pregão no 04/2022.
Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada em Medicina Ocupacional
para atender aos eventos constantes no devido Termo de Referência e Edital. Valor Máximo
Aceitável: R$ 28.816,6700. Unidade de fornecimento: Padrão. Situação: Homologado. Adjudicado para:
PERICIAL SUL - PERICIAS MÉDICAS SAÚDE E SEGURANÇA DO TRABALHO, ASSESSORIA E
CONSULTOR, pelo melhor lance de R$ 24.984,00.

João Pessoa-PB, 27 de setembro de 2022
JOÃO MODESTO FILHO

Presidente

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

Processo Administrativo Nº 06/2022. PE CRM-PB Nº 01/2022.
Objeto: aquisição de um Veículo Automotor SUV, para atender as demandas de

fiscalizações do CRM-PB. No uso das atribuições legais, em conformidade com o Decreto
8.266/17, com suas alterações posteriores e com fundamento no Artigo 49 da Lei 8.666/93,
resolve REVOGAR em todos os seus termos, por interesse da administração, o processo
licitatório tombado sob. nº 06/2022, e consequentemente a licitação do pregão eletrônico,
tendo em vista o fracasso na sessão pública (deserta) que foi aberta em 01 de agosto de
2022.

João Pessoa-PB, 26 de agosto de 2022
JOÃO MODESTO FILHO

Presidente

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

Processo Administrativo Nº 65/2022. PE CRM-PB Nº 06/2022.
Objeto: aquisição de um Veículo Automotor SUV, para atender as demandas de

fiscalizações do CRM-PB. No uso das atribuições legais, em conformidade com o Decreto
8.266/17, com suas alterações posteriores e com fundamento no Artigo 49 da Lei 8.666/93,
resolve REVOGAR em todos os seus termos, por interesse da administração, o processo
licitatório tombado sob. nº 65/2022, e consequentemente a licitação do pregão eletrônico,
tendo em vista o fracasso na sessão pública (deserta) que foi aberta em 16/09/2022.

João Pessoa-PB, 27 de setembro de 2022
JOÃO MODESTO FILHO

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE PERNAMBUCO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 47/2022 - UASG 389176

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2022. Contratante: Conselho Regional de Medicina de
Pernambuco - CREMEPE. CNPJ da Empresa Contratada: 05.773.360/0001-40. Contratada:
WORLDNET TELECOM COMERCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA. Objeto:
Prestação de serviços e fornecimento de 01 (um) link dedicado de internet, com conexão
de 10 Mbps, para acesso a Rede Mundial de Computadores, para a Delegacia Regional do
CREMEPE em Serra Talhada-PE, de acordo com o Projeto Básico. Valor do contrato: R$
6.000,00. Despesas de Custeio do CREMEPE - 6.2.2.1.1.33.90.39.030 - Serviços de
Telecomunicações - Telefonia e Internet. Vigência do contrato 23/09/2022 até 22/09/2023.
Data de assinatura do contrato: 08/09/2022.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 34/2022 - UASG 389176

Processo nº 82/2022.
O CREMEPE torna público a abertura do processo de dispensa de licitação para

contratação de empresa especializada para prestar serviço de organização de evento
comemorativo ao dia do médico, para o Conselho Regional de Medicina do Estado de
Pernambuco - CREMEPE, de acordo com especificações constantes no Projeto Básico. Em
conformidade com o inciso II e o parágrafo 3§, do artigo 75, da Lei 14.1333/2021, a
Autarquia Federal manifesta interesse em obter propostas adicionais de eventuais
interessados. As propostas deverão ser enviadas até 30/09/2022, através do E-mail:
cplcremepe@cremepe.org.br

Recife, 27 de setembro de 2022.
MAURÍCIO JOSÉ DE MATOS E SILVA

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2/2021

PROCESSO N. 9/2021 - 1. Contratada: FUND MOV UNIVERSITARIO DE
DESENVOLVIMENTO ECON E SOCIAL, CNPJ sob o nº 33.663.519/0001-09. 2. Espécie:
Termo Aditivo do Contrato. 3. Objeto: serviços de recrutamento, seleção, contratação
e acompanhamento de jovem aprendiz para o CREMERJ. 4. Amparo Legal: art. 57, II,
d da Lei n. 8.666/93. 5. Valor Mensal: R$ 1.620,00 (mil e seiscentos e vinte reais). 6.
Vigência: 08/08/2022 até 07/02/2024. 7. Data de assinatura: 03/08/2022. 8.
Signatários: Pelo CREMERJ: Guilherme Castelliano Nadais. Pela Contratada: Cleto de
Assis - Representantes Legais.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-28T00:35:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




